
nilla», en término municipal de Cerezo de Arriba (Segovia), con 
arreglo a la Ley y Reglamento de Teleféricos vigentes, plie
go de condiciones técnicas de 23 de junio de 1966, y condi
ciones particulares de la concesión, entre las que figuran las 
siguientes:

A) Plazo: La duración mínima de la concesión será de vein
ticinco años.

B) Tarifa: Tendrá el carácter de máxima y será de cua
renta y ocho pesetas.

C) Zona de influencia: Será la superficie delimitada por un 
rectángulo de 10 metros de ancho a cada lado del eje de la 
instalación.

Madrid, 28 de septiembre de 1976.—El Director general, Juan 
Antonio Guitart y de Gregorio.

23143 RESOLUCION de la Dirección General de Trans
portes Terrestres por la que se hace pública la 
concesión del telesquí «Glaciar I», en término mu
nicipal de Cerezo de Arriba (Segovia).

El excelentísimo señor Ministro de este Departamento, con 
fecha 30 de junio de 1976, ha resuelto otorgar definitivamente 
a «La Pinilla, S. A.», la concesión del telesquí «Glaciar I», en 
Cerezo de Arriba (Segovia), con arreglo a la Ley y Regla
mento de Teleféricos vigentes, pliegos de condiciones técnicas 
de 23 de junio de 1966 y condiciones particulares de la con
cesión, entre las que figuran las siguientes:

A) Plazo: la duración mínima de la concesión será de 
veinticinco años.

B) Tarifa: Tendrá el carácter de máxima y será de 40 
pesetas, por viaje.

C) Zona de influencia: Será la señalada en el plano que 
consta en el expediente, por un rectángulo de 10 metros de 
ancho a cada lado del eje de la instalación.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 15 del Reglamento de Teleféricos, aprobado por 
Decreto 673/1966, de 10 de marzo.

Madrid, 28 de septiembre de 1976.—El Director general, 
Juan Antonio Guitart y de Gregorio.

23144 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Vizcaya por la cual se señalan fechas para 
el levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por la ejecución de las obras 
del proyecto modificado en el p. k. 2,119 + 765. Ca
rretera de Altube. Tramo 02: Areta-Altube. Auto
pista Bilbao-Zaragoza. Término municipal de Zuya.

En fecha 6 de noviembre de 1976, la Dirección General de 
Carreteras ha aprobado definitivamente el proyecto modificado 
en el p. k .2,119 + 765. Carretera de Altube. Tramo 02: Areta- 
Altube. Autopista Bilbao-Zaragoza. Término municipal de Zuya, 
según lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/1972, de 10 de 
mayo, de Construcción, Conservación y Explotación de Auto
pistas en Régimen de Concesión, el Decreto 2802/1973, de 2 de 
noviembre, de adjudicación de la concesión, implica la decla
ración de utilidad pública de las obras, entendiéndose implícita 
la aprobación del proyecto, la necesidad de ocupación, que se 
reputará urgente a los efectos establecidos en el artículo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Esta Jefatura, de conformidad con lo dispuesto en las preci
tadas disposiciones, ha resuelto convocar a los titulares de de
rechos afectados de las fincas que se expresan en la relación 
adjunta para que, en las horas y días señalados, comparezcan 
en el Ayuntamiento de Zuya, como punto de reunión para llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación, 
según lo dispuesto en el precitado artículo 52 de la Ley de Ex
propiación Forzosa y concordantes de su Reglamento.

Todos los interesados, así como las personas que siendo titu
lares de derechos reales o intereses económicos sobre los bie
nes afectados se hayan podido omitir en la relación adjunta, 
podrán formular por escrito ante esta Jefatura, hasta el día 
del levantamiento del acta previa a la ocupación, alegaciones 
a los solos efectos de subsanar los posibles errores padecidos en 
la misma.

La Sociedad concesionaria «Autopista Vasco-Aragonesa, Con
cesionaria Española, S. A.», asume en el expediente expropia
torio los derechos y obligaciones del beneficiario de la expro
piación, según lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, 
de 10 de mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de 
noviembre.

Bilbao, 10 de noviembre de 1976.—El Ingeniero Jefe.—8.628-E.

RELACION QUE SE CITA

Fincas números: 1.245-A y 1.247-A. En Catastro: polígonos, 
3 y 1. Parcelas, 542 y 109. Aprovechamiento: Pinar y antuzano. 
Superficie afectada: 6.004 y 314 metros cuadrados. Nombre y

domicilio del titular: Herederos de Ulpiano Celaa Lafuente.— 
Notificaciones: Pedro Celaa Lafuente. Caserio Ulpiano. Altube- 
Zuya. Fecha de convocatoria: 25 de noviembre, a las once horas.

23145 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesi
dad de ocupación de los bienes y derechos afec
tados por la obra «Desecación de las Lagunas de 
Barbate. Obras complementarias. Caminos térmi
no municipal de Medina-Sidonia (Cádiz).

Examinado el expediente de expropiación forzosa número 
208-CA, que se tramita con motivo de las obras arriba ex
presadas;

Resultando, que en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
9 de agosto de 1976, en el «Boletín Oficial» de la provincia de 
fecha 22 de abril de 1976, y en el periódico «Diario de Cádiz» 
de fecha 3 de abril de 1976, así como en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de_ Medina-Sidonia. se publicó la relación de 
terrenos y propietarios afectadas, para que pudieran presentar
se reclamaciones contra la necesidad de la ocupación de los 
citados terrenos o aportar los oportunos datos para rectificar 
posibles errores en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna, pero sí con la aclaración de la titularidad 
de la finca número 2;

Considerando que se han cumplido los trámites legales inhe
rentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferidas por el 

artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem
bre de 1954, y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma, ha resuelto:

Primero.—Declarar necesaria la ocupación de los terrenos 
afectados cuya relación ya publicada, se eleva a definitiva, con 
el cambio de titularidad de la finca número 2.

Segundo.—Publicar esta declaración en el «Boletín Oficial 
del Estado» y en el de la provincia, así como en un diario de 
la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamien
to de referencia y notificarla individualmente a los interesados, 
haciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante el Mi
nisterio de Obras Públicas, en el plazo de diez días, a contar 
de la fecha de la última publicación oficial o de la notifica
ción, en su caso, y por conducto de esta Confederación.

Sevilla, 2 de noviembre de 1976.—El Ingeniero Director. 
M Palancar.—8.475-E.

23146 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se fija fecha para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan.

Aprobado definitivamente el Proyecto de la Estación Elevado
ra de los Riegos de la Ribera de Fresnedosa, línea eléctrica en 
término municipal de Pedroso de Acim (Cáceres), al que es de 
aplicación el procedimiento de urgencia para la expropiación, 
según acuerdo del Consejo de Ministros de 1 de octubre de 1976.

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le confiere 
el artículo 98 de la Ley, ha resuelto citar a los propietarios 
afectados, cuya relación se cita a continuación, para que compa
rezcan en el Ayuntamiento de Pedroso de Acim el próximo día 
24 de noviembre, a las cuatro de la tarde, a fin de que, previo 
traslado al terreno, se levanten las actas previas a la ocupación.

Madrid, 29 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo.—8.597-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca número 1. Propietario: «Explotaciones Técnicas Agrí
colas, S. A.» Paraje: Dehesa del Pedroso. Polígono: 30. Parce
la: 1. Cultivo: Encinar segunda. Número de postes: 2. Zona de 
servidumbre, longitud en metros: 310.

23147 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se fija fecha para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan.

Aprobado definitivamente el Proyecto de la Estación Elevado
ra de los Riegos de la Ribera de Fresnedosa, línea eléctrica, en 
término municipal de Holguera (Cáceres), al que es de aplica
ción el procedimiento de urgencia para la expropiación, según 
acuerdo del Consejo de Ministros de 1 de octubre de 1976.

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le confiere el 
artículo 98 de la Ley, ha resuelto citar a los propietarios afec
tados, cuya relación se cita a continuación, para que compa
rezcan en el Ayuntamiento de Holguera el próximo día 24 de



noviembre, a las doce horas, a fin de que, previo traslado al 
terreno, se levanten las actas previas a la ocupación.

Madrid, 29 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo— 8.590-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca número 1. Propietario: «Explotaciones Técnicas Agrí
colas, S. A.». Paraje: Dehesa. Polígono: 12. Parcela: 4-5. Culti
vo: Erial. Número de postes: 1. Zona de servidumbre, longi
tud en metros: 315.

Finca número 2. Propietario: Encarnación Palacio Moreno. 
Paraje: San Marcos. Polígono 11. Parcela: 97-98. Cultivo: Cere
al-secano. Número de postes: 1. Zona de servidumbre, longitud 
en metros: 370.

Finca número 3. Propietario: Honorio González Tomé. Paraje: 
San Marcos. Polígono: 11. Parcela: 58. Cultivo: Cereal-secano. 
Número de postes: 1,5. Zona de servidumbre, longitud en me
tros: 270.

Finca número 4. Propietario: Rafael Gibello Castaño. Paraje: 
San Marcos. Polígono: 11. Parcela: 50-51-52. Cultivo: Cereal-se
cano. Número de postes: 2,5. Zona de servidumbre, longitud en 
metros: 434.

23148 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se fija fecha para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan.

Aprobado el Proyecto de Estación Elevadora de los Riegos de 
la Ribera de Fresnedosa, tubería de impulsión y edificio en tér
mino de Holguera (Cáceres), al que es de aplicación el procedi
miento de urgencia para la expropiación, según acuerdo del 
Consejo de Ministros de 1 de octubre de 1976

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le confiere el 
artículo 98 de la Ley, ha resuelto citar a los propietarios afec
tados, cuya relación se cita a continuación, para que compa
rezcan en el Ayuntamiento de Holguera (Cáceres), el próximo 
día 24 de noviembre, a las doce horas, a fin de que, previo tras
lado al terreno, se levanten las actas, previas a la ocupación.

Madrid, 29 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo.—8.595-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca número 1. Propietario: Belisario Arroyo Ramos y her
manos. Paraje: Baldíos de San Andrés. Polígono: 7. Parcela: 22. 
Cultivo: Cereal-secano. Superficie a expropiar: 0,2400 Has.

Finca número 2. Propietario: Estado (camino).
Finca número 3. Propietario. Rafael Gibello Castaño. Paraje: 

Baldíos de San Andrés. Polígono: 11. Parcela: 51-52. Cultivo: Ce
real-secano, Superficie a expropiar: 0,0920 Has.

Finca número 4 Propietario: Belisario Arroyo Ramos y her
manos. Paraje: Baldíos de San Andrés. Polígono: 11. Parcela: 
53-54. Cultivo: Cereal, secano y erial. Superficie a expropiar: 
0,2080 Has.

23149 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se fija fecha para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan.

Aprobado definitivamente el Proyecto de Estación Elevadora 
de los Riesgos de la Ribera de Fresnedosa, tubería de impulsión 
y edificio en término municipal de Pedroso de Acim (Cáceres), 
al que es de aplicación el procedimiento de urgencia para la 
expropiación, según acuerdo del Consejo de Ministros de 1 de 
octubre de 1976.

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le confiere 
el artículo 98 de la Ley, ha resuelto citar a los propietarios 
afectados, cuya relación se cita a continuación, para que com
parezcan en el Ayuntamiento de Pedroso de Acim el próximo 
día 24 de noviembre, a las dieciséis horas, a fin de que, previo 
traslado al terreno, se levanten las actas previas a la ocupación.

Madrid, 29 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, G. Ca
rrillo.—8.594-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca número 1. Propietario: Víctor María Terruella de la 
Court. Paraje: La Horrilla. Polígono: 31. Parcela: 1. Cultivo: 
Cereal-encinar. Superficie a expropiar: 0,4240 Has.

Finca número 2. Propietario: «Explotaciones Técnicas Agrí
colas, S. A.». Paraje:  Dehesa del Pedroso. Polígono: 31. Parce
la: 2. Cultivo: Cereal-encinar cercado. Superficie a expropiar: 
0,1544 Has

Finca número 3. Propietario: «Explotaciones Técnicas Agrí
colas, S. A.». Paraje: Dehesa del Pedroso. Polígono: 29. Parcela: 
4. Cultivo: Cereal-encinar. Superficie a expropiar: 0,5256 Has.

23150 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Tajo por la que se fija fecha para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas que 
se citan.

Aprobado definitivamente el Proyecto de Estación elevadora 
de los Riegos de la Ribera de Fresnedosa, línea eléctrica, en 
término municipal de Cañaveral (Cáceres), al que es de aplica-: 
ción el procedimiento de urgencia para la expropiación, según 
acuerdo del Consejo de Ministros de 1 de octubre de 1976.

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le confiere 
el artículo 98 de la Ley, ha resuelto citar a los propietarios afec- 
tados, cuya relación se cita a continuación, para que comparez
can en el Ayuntamiento de Cañaveral el próximo día 25, a las 
once horas, a fin de que, previo traslado al terreno, se levanten 
las actas previas a la ocupación.

Madrid, 29 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, G. Caí 
rrillo.—8.593-E.

RELACION QUE SE CITA

Finca' número 1. Propietario: Concepción Sánchez-Arjona 
Couty. Paraje: Campamento. Polígono: 76. Parcela: 74. Cultivo: i 
Vivero. Número de postes: 1. Zona de servidumbre, longitud 
en metros: 42.

Finca número 2. Propietario: Concepción Sánchez-Arjona 
Couty. Paraje: Campamento. Polígono: 76. Parcela: 74. Cultivo: 
Monte encinar. Número de postes.- 3. Zona de servidumbre, lon-- 
gitud en metros: 870.

Finca número 3. María Luisa Lancho Blas. Paraje: Cabezón 
de Arriba. Polígono: 14-15. Parcela: 24-25-28 a. Cultivo: Monte 
encinar. Número de postes: 8. Zona de servidumbre, longitud 
en metros: 1.683.

Finca número 4. Ayuntamiento de Cañaveral, propietario del 
suelo. Particulares y el Ayuntamiento propietarios del suelo. 
Paraje: Dehesa Boyal. Polígono: 13-10. Parcela: 7-1. Cultivo: 
Monte encinar. Número de postes: 5. Zona de servidumbre, lon-- 
gitud en metros: 1.017.

MINISTERIO DE TRABAJO

23151 ORDEN de 17 de septiembre de 1976 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída 
en el recurso contencioso-administrativo interpues
to contra este Departamento por «Industrias del 
Caucho y sus Regenerados, S. A.».

Ilmo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 6 de febrero 
de 1976 en el recurso contencioso-administrativo interpuesto con
tra este Departamento por «Industrias del Caucho y sus Rege- 
nerados, S. A.»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la  
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo 
que sigue:

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-adminis
trativo interpuesto a nombre de "Industrias del Caucho y sus 
Regenerados, S. A.», domiciliada en Elche, contra resolución del 
Ministerio de Trabajo, en su Dirección General de Trabajo, de 
fecha veinticuatro de febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve, que en alzada confirmó otra de la Delegación Provincial 
de Trabajo de Alicante, en la cual se clasifica al productor 
don Diego Lizón Peñalver como oficial de segunda, debemos 
declarar y declaramos válida y subsistentes las expresadas 
Resoluciones administrativas por ser conformes al ordenamien
to jurídico, y absolvemos a la Administración Pública de cuan
tos pedimentos contiene la demanda, sin hacer especial condena 
en costas.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el "Bo
letín Oficial del Estado” e insertará en la "Colección Legis- 
lativa”, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.—José María 
Cordero.—Manuel Gordillo.—Aurelio Botella.—Paulino Martín.— 
José Gabaldón (rubricados).»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de septiembre de 1976.—P. D„ el Subsecretario 

de Trabajo, Antonio Chozas Bermúdez.

Ilmo. Sr. Subsecretraio de este Ministerio.

23152 ORDEN de 20 de septiembre de 1976 por la qué 
se dispone el cumplimiento de la sentencia recaída 
en el recurso contencioso-administrativo interpues
to contra este Departamento por don Antonio Al
varo Matesanz.

Ilmo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 2 de ene
ro de 1976 en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra este Departamento por don Antonio Alvaro Matesanz,


